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Pagalvokime Susivienijimo Organo 
“Tėvynės” Reikalais

SUSIVIENIJIMO 48-TAM SEIMUI PRAĖJUS
Vieningai Dirbkime Savo Organizacijai

Amerikos siūlymas
Ženevos konferencijos metu 

ryškėjant komunistų pergalei, 
Amerika iškėlė mintį įkurti 
valstybių sąjungą, kurios už
davinys butų užkirsti kelią to
limesniam komunistų verži- 
muisi pietryčių Azijoj. Tada 
Anglija ir Prancūzija iškeltą
mintį sutiko šaltokai. Jos nors 
ir neatmetė Amerikos suma
nymo, bet abi, o ypač Pran
cūzija, pareiškė pageidavimą 
iškeltos 
atidėti po Ženevos konferen
cijos.

Brangia kaina pirkta taika 
Indokinijoj, raudonojo bloko 
pergalė, komunistinis aktyvu
mas ir jaučiamas jų pavojus, 
verčia vakarų sąjungininkus 
nelaukti ir greičiau svarstyti 
apsigynimo sąjungos sudary
mą. Tuo tikslu rugsėjo mėne
sio pradžioje
Baguio mieste įvyks Ame

rikos planuojama kon
ferencija

kurioj dalyvaus atstovai 8 
valstybių: Australijos, Naujo- 
sios Zelandijos, Anglijos, 
Prancūzijos, Amerikos, Pakis
tano, Siamo ir Philipinų.

Baguio yra kalnų kurortinė 
vieta Philipinuose, 50 mylių 
nuo krašto sostinės Manila. 
Tvankiame ir karštame Phili
pinų klimate Baguio yra tik
ra atsigainimo vieta, nes ten 
vidutinė metinė temperatūra 
siekia nedaugiau 65 laipsnių 
Fahrenheit o.

Vietos kalba pats žodis 
Baguio reiškia “Audra”. Mies
tas turi apie 30,000 gyvento
jų, apsuptas kalnų, 
siais eglių ir kitų spygliuočių 
medžių miškais, kurių dar nė-, 
ra palietusi jokia ranka. Vie
tovė yra gausi krituliais. 1911 
metų liepos mėnesį vienos pa
ros eigoje lietaus 
coliai, tuo buvo pasiekta lietus 
pasaulinis rekordas.

Šiam philipinų kurorte bu
simoji tarptautinė konferenci
ja nėra pirmoji. 1950 metais 
čia įvyko taip vadinama Azi
jos konferencija, kurioje phi- 
lipinų užsienio reikalų minis- 
teris Elpidio Quirino siūlė su
daryti Australijos, Ceylono, 
Indijos, Indonezijos, Pakista
no. Siamo ir Philipinų valsty
bių karinę sąjungą. Tai bu
vo kas tai panašu į dabar 
projektuojamą gynimosi pake
tą. Bet prieš ketverius metus 
kurta karinė sąjunga nebuvo 
sudaryta. Tada pasitenkinta 
ūkinių, politinių ir kultūrinių 
klausimų aptarimu.

Dabar, kaip matom, iš nau
jo bus mėginama sulipdyti 
gynimosi sąjungą. Šios min
ties 
vadovauti Amerika. Ji mažai 
kišosi į Ženevos konferencijos 
eigą, bet po didelių komunisti
nio bloko laimėjimų
Amerika suaktyvino Azi

joj savo diplomatinę 
veiklą

Veik yra tikra, kad planuo
jamoji gynimosi sąjunga iš 
minėtų valstybių bus audary-

ta, nors tas žingsnis labai er
zina Maskvą. Sovietų spauda 
griežtais žodžiais pasmerkė 
planuojamą sąjungą. Ji norė
dama užbėgti už akių vaka
rams, į prasidedančias Azijoj 
politines lenktynes, išstūmė 
raudonąją Kiniją. Tuoj po Že
nevos konferencijos raudono
ji Kinija pasiūlė Indijai, Bur- 
mai, Ceylonui, Siamui ir 
donezijai sudaryti 20 metų 
puolimo paktą.

Tai gana rimta kliūtis
karų planuojamam paktui. 
Indija, Indonezija ir Ceylonas 
jau atsisakė-dalyvauti vakarų 
šaukiamoj Baguio konferenci
joj. Atrodo, kad Indija ir to
liau nori likti tarpininku tarp 
vakarų ir komunistinių rytų 
bloko. Jos laikymasis vakarų 
atžvilgiu buvo visą laiką šal
tokas ir dažnai Indija rodė 
didesnį palankumą Maskvai 
nei vakarų valstybėm. Šiuo 
nuolankumu Indija stengiasi 
įtikti sovietų Rusijai manyda
ma, jog tuo galėsianti išveng
ti komunistinio pavojaus.

Planuojama pietryčių Azi
joj gynimosi sąjunga bus pa
naši į Atlanto pakto valstybių 
sąjungą, NATO. Šiam paktui 
priduodama svarbi reikšmė, 
nes laikoma, kad jis sulaiko 
Maskvą nuo tolimesnių agre
sinių veiksmų Europoje.

To paties bus laukiama ir 
iš Azijoj kuriamo pakto.. Jis 
turės ne tik sulaikyti, bet ir 
atgrąsyti komunistinį bloką 
nuo karinių žygių prietryčių 
Azijoj. Kuriamoji Sąjunga, 
kaip numatoma, bus vadina-. 
m a Southeast Atlantic Treaty 
Organization, sutrumpintai — 
SEATO.

Be abejo, kad spragą, ku
rią jau dabar sudaro kuria
moj sąjungoj kai kurių Azi
jos valstybių atsisakymas pri
sidėti prie pakto, pakte daly
vaujančios valstybės mėgins 
užtaisyti. Bus paliktos atviros 
durys kitom velstybėm prie 
pakto prisidėti vėliaus. Taigi 
tenka laukti, kad Azijoj pra
sidės varžytinės tarp vakarų 
ir komunistinio bloko už kai 
kurių valstybių patraukimą į 
savo pusę. Kaip tų varžytinių 
kova reikšis parodys artima 
ateitis.
pakto gimimas bus 
įvykiu ir didele kliūtimi rau-i 
donų jų kėslams prie t r y č i ų 
Azijoj.

New York. — Publicistas G. 
E. Sokolsky, svarstydamas 
Long Island Daily Press laik
raštyje artėjančių Connecticut 
gubernatoriaus rinkimų gali
mybes, iškelia, jog tiems rin
kimams turės įtakos ir tai, 
kad Connecticut yra pramo
nės valstybė. Todėl daug nu
lems, kaip laikysis pramonės 
darbininkai, 6 taip pat ir far- 
meriai. Tarp jų yra visa eilė 
tautinių grupių, kurias rinki
mų metu .reikią įkalkuliuoti. 
Tarp tokių Sokolsky iškelia ir
lietuvius. < ■■

Už savo namą arba savo 
reikalu tegul bus pasisakyta 
pačioje “Tėvynėje”. Todėl šį 
kartą norima pareikšti keletą 
minčių ne apie ką kitą, o tik 
apie SLA organą “Tėvynę“, 
ypač, jog tam geriausią progą 
teikia redaktoriaus M. Leo 
Vasil raportas, kurį jis patei
kė praėjusiame Susivienijimo 
seime.

Porą žodžių apie “Tėvynės” 
atsiradimą. Gal ne visiems 
yra žinoma, kad “Tėvynė”, 
vienas iš senesniųjų lietuviš
kų laikraščių, buvo įsteigtas 
SLA dešimtojo seimo nutari-, 
mu, kuris įvyko 1895 metais 
Shenandoah’ry, Pa. Kitų metų 
sausio mėnesį jau išėjo pirma-

Tėvynės” numeris. Bet 
jos ėjimas buvo per

metu vėl 
“Tėvynė”

sis 
vėliau 
trauktas. Nuo 1910 
pradėtas ir šiandien 
jau eina 45 metus.

“Tėvynė” visada,
reiškė redaktorius Vasil, pir
moje vietoje tarnavo ir tar
nauja Susivienijimo . reika
lams. Jos tikslas informuoti 
narius draudęs organizacijos 

‘ reikalais, palaikyti narių tar-' 
pe vienybę ir rūpintis jų švie
timu.

Nuo šių laikraščio uždavi
nių priklauso ir jo turinys. 
Gal, kartais, kai kam gali at
rodyti ir nepatikti, kad “Tė
vynė” savo puslapiuose daug 
vietos skiria protokolams, nu
tarimams, apyskaitom ir ki
tiems panašaus turinio raš
tams. Bet šių oficialių žinių 
spausdinimas laikraščiui yra 
privalomas, nes to ■ reikalauja 
net valdžios įstaigos prižiūrin
čios apdraudos organizacijos 
darbą. Tuo norima, kad Susi
vienijimo reikalai ir padėtis 
visada ir visiems butų žino
ma, laikoma viešu dalyku ir 
pačių narių kontrolėje. Be to, 
kas daugiau ir smulkiau domi
si Susivienijimo reikalais, tas 
tuose privalomo pobūdžio 
spausdiniuose visada ras pa
kankamai medžiagos ir gali 
plačiai informuoti bei susida
ryti Susivienijimo padėties 
vaizdą. Be abejo, jog šis laik
raščio skyrius patarnauja pa
čiai organizacijai.

Nežiūrint to, kad daug laik
raščio vietos užima organiza
ciniai raštai, bet jame randa

vietos ir kiti Susivienijimo rei
kalai. Todėl “Tėvynė” duoda 
vietos svarbiesiems musų po
litinio ir kultūrinio gyvenimo 
įvykiams nušviesti bei svar
biom sukaktim paminėti.

Kaip matom iš “Tėvynės” 
turinio, ji visada remia Lietu
vos laisvinimo kovą, skirda
ma vietos rašiniams, kurie lie
čia musų krašto laisvinimo 
reikalus.

Pagaliau SLA organo turi
nys dar priklauso ir nuo daug 
ko kito. Čia tenka atsiminti 
laikraščio bendradarbius, ku
rie savo raštais užpildo jo tu
rinį. Taigi už laikraščio gyvu
mą nemaža dalis atsakomybės 
tenka patiems bendradar
biams; “Tėvynė” jų turi gau
siai, senų ir patyrusių jėgų 
rašančių laikraščiui jau kelin
ti metai.

Kaip SLA organas “Tėvy
nė” privalo laikytis tos kryp
ties, kurią jai nurodo organi
zacijos konstitucija. Kad to
kiu nustatytu keliu butų ei
nama, laikraštį prižiūri Ap- 
švietos Komisija renkama S. 
L. A. seimo. Ji žiuri, kad laik
raščio linija visada derintųsi 
su Susivienijimo dvasia ir in
teresais.

Suminėtos priežastys yra 
lyg kokie laikraščio rėmai, 
pro kuriuos jis neprivalo pra- 
sikišti, bet tas nereiškia, kad 
laikraštis negali tobulėti. To
bulėjimo visada.* buvo siekia
ma ir norima laikraštį matyti 
dar geresniu, Todėl “Tėvynę” 
reikėtų padidinti. Tačiau jos 
padidinimas priklauso nuo lė
šų, kurių “Tėvynės” fondui 
visada truko. Taigi kalbant 
apie “Tėvynės” tobulinimą, ar 
nevertėtų SLA nariams pa
galvoti ir apsidėti bent mažu, 
prenumeratos mokesčiu. Jis 
suteiktų galimumą leisti padi
dintą “Tėvynę”, o su jos pa
didinimu galėtų pagyvėti ir 
laikraščio turinys, 
raščio padidinimą 
svarstyti visiems 
nepagailėti mažo
ratos mokesčio. Juk kiekvie
nam butų malonu gauti dar 
geresnį laikraštį. Norint tą 
galime padaryti, nes “Tėvy
nė” turi daugiausiai skaityto
jų nei bet kuris kitas lietuviš
kas savaitraštis. A. Tylius.

Musų broliškos organizacijos 48-tas 
seimas, įvykęs šių. metų birželio mėnesio 
paskutinėmis dienomis, Wilkes Barre, 
Pa., apsvarstęs ir išsprendęs dvimetimam 
seimui skirtus svarbiuosius reikalus, už
tvirtinęs referendumu narių išrinktų 
sekantiems dviems metams Pildomųjų 
Tarybų, įvairioms pastoviosioms komisi
joms nominuoti komisijos rekomenduo
tus asmenis pastoviosioms komisijoms 
užtvirtinus, perrinko mane, žemiau, pasi
rašiusį, Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje organo Tėvynes redaktorium sekan
tiems dviems metams. Tai nelengvos ir 
atsakom i ngos pareigos, nes musų, broliš
kas Susivienijimas yra bepartyviška vi
suomeninė visų lietuvių apdraudos ir pa
šalpos organizacija, kurioj priklauso į- 
vairių politinių ir religinių įsitikinimų 
žmones, tad ir organas neprivalo tarnau
ti vienai kuriai partijai, jis turi būti ve
damas bepartyviškai ir visiems nariams 
bei visiems patriot i ilgiems liet uviams 
vienodai tarnauti.

Bet aš iš praeities gerai žinodamas 
savo organizacijos narių broliškų nusitei
kimų ir nuoširdų kooperavimų su redak
torium visuose Susivienijimo ir lietuvy-

ir sesės kooperuosite su manim ir pagel- 
bėsite išlaikyti musų organizacijos orga
nų Tėvynę tokioje dvasiose, kokiu yra 
pats Susivienijimas. Iš praeities žino
ma, kad nebuvo tokio Tėvynės redakto
riaus, .kuris butų visus narius patenki
nęs, nes organizacija, kaip aukščiau pa
minėta, susideda iš- visokių įsitikinimų 
žmonių, tai labai sunku visiems įtikti ir 
v i sus pat ei i k ii it i. B et ; i š st e 11 gs i u os iii 
organų vesti ta .kryptimi, kad jis tarnau
tų visiems nariams ir atitiktų Susivieni
jimo dvasiai. Nenukrypstant nuo orga
nizacijos nustatytos linijos, aš manau 
patenkinti visus ir iš visų sulaukti ko
operacijos no tik 'Susivienijimo darbuo
se, bet ir kituose svarbiuose lietuvių tau
tos darbuose.

Organas Tėvyne, kaip visiems žino
ma, leidžiamas organizacijos reikalams, 

■ kaip kuopų veiklos aprašymams ir tt. 
Todėl pradedant naujų kadencijų, 
prašau visų kuopų korespondentus ir vi
sus patriotinguosius lietuvius ir lietuvai
tes į bendrų darbų. Kuopos, kurios ne
turi išrinktų korespondentų kuopų susi
rinkimų eigos ir kitokios veiklos aprašy
mams, prašomos tai padaryt priešmeti- 
niuosc ar metiniuose susirinkimuose ir 
įpareigoti tokius korespondentus apra
šyti organe kuopų įvairius pokylius ir 
susirinkimų eigų. Tiesa, kaikurie kores
pondentai gali pasiteisinti, kad organas 
mažas, bet kuopų veiklos aprašymams 
jame visuomet vietos buvo, yra ir bus, 
todėl nesibijokite rašyti ir įvertinti kuo
pų veikėjus už atliktuosius darbus.

Be nuolatinių eilinių darbų centre ir 
kuopose, neužilgio prasidės' naujas dar
bas — vajus naujų narių verbavimui į 
Susivienijimų, kurį Pildomoji Taryba 
ruošiasi paskelbti greitoje ateityje. Jau 
dabar pradėkite prie to vajaus rengtis, 
o jam prasidėjus visų kuopų pareigūnai, 
organizatoriai ir visi nariai stokite dar
ban savo organizacijos ugdymui. Turi
me .neužmiršti sena lietuvių patarlę, kad 
tik vieningas darbas atneša vaisius, tad 
vieningai dirbkite .savo organizacijai.

Per praėjusius keletą metų kuopų 
korespondentai ir veikėjai kooperavo su 
'Tėvynės redakcija visuose darbuose, -su
si j tisuose <su organu ir organizacijos dar
bais. Tokios pat paramos ir bendro 
darbo aš prašau ir ateities darbuose, nes 
tik bendrai dirbdami galėsime atlikti 
daug gerų darbų savo organizacijai, pa
remti Lietuvos laisvinimo darbus ir su
teikti pagalbų tiems lietuviams, kurie 
jos būtinai reikalingi.

Lai broliškumas, bendras darbas ir 
sugyvenimas narių tarpe viešpatauja!

M. L, V A S I L, , 
Tėvynes redaktorius.

as

Užpraeitam Tėvynės nume
ry, aprašant Susivienijimo 
seimo eigą ir paminint apskri
čių ir kuopų pareigūnų daly
vavimą seime, apleista kai ku
rių kuopų pirmininkai ir sek
retoriai, kurie per daug metų 
nuoširdžiai dirba kuopose ei
nant atsakomingas ir svar
bias pareigas,
per neapsižiūrėjimą 
jimą buvo apleisti.

Taigi norėdamas 
tenkinti, dapildau
aprašymą, kad apleistieji nesi
jaustų nuskriauti. Nepaminė
tais, kiek man teko sužinoti, 
yra: Antanas Ramanauskas, 
SLA 211 kuopos daugmetis.ir 
nuoširdus finansų sekretorius 
iš Mahanoy City, Pa.; Stasys 
Mockus, S I-A 43 kuopos 
daugmetis finansų sekretorius 
iš Boston, Mass; Marijona 
Jurgeli unienė, SLA 17 kuopos 
daugnjetė finansų sekretorė iš 
Bpočkton, Mass.; S. C. Budvi- e 
tis, SLA 53 kuopos sekreto
rius, jaunosios kartos veikė
jas iš Chelsea, Mass.; M. D. 
Stanislovaitienė, SLA 35 kuo
pos fin, sekretorė is Wilkes

Barre, Pa.; Adomas Miliaus
kas, SLA 115 kuopos'finansų 
sekretorius iš Wilkes Barre, 
Pa.; V. Kamarauskas, 1 kuo
pos pirmininkas iš Kingston, 
Pa.; J. Rimavičius, 6 kuopos 
sekretorius iš Plymouth, Pa.; 
Antanas Galinskas, 7 kuopos 
sekretorius iš Pittston, Pa.; 
p. Asadauskas, 12 kuopos pir
mininkas iš Nanticoke, Pa.; 
M. P. Sopoms, 11 kuopos sek
retorius iš Minersville, Pa., ir 
A. J. Banišauskas, tos pat 
kuopos užrašų sekretorius; 
K. Jurgeliunas, 17 kuopos pir
mininkas iš Brockton, Mass.; 
A. Mockevičius, 32 kuopos fi
nansų sekretorius iš Button
wood, Pa.; J. Radzevičius, 66 
kuopos finansų sekretorius ir 
organizatorius iš Ansonia, 
Conn.; B. Piyaronienė, 73 kuo
pos finansų sekretorė iš Pitts
burgh, Pa.; S.-F. Bakanas, 90 
kuopos finansų sekretorius iš 
Bridgeville, Pa.; A. P. Mike- 
lonis, 110 kuopos finansų sek
retorius iš Plains, Pa.; P. S. 
Rindokas, 185 kuopos fin. sek
retorius iš East Chicago, hid.;
J. Paulukonis, 199 kuopos fi-

nansų sekretorius iš Shaft., 
Pa.; A. J. Matulevičius, 216 
kuopos pirmininkas iš Erie, 
Pa.; A. S. Trečiokas, 245 kuo
pos finansų sekretorius iš 
Newark, N. J.; V. Grabliaus- 
kas, 267 kuopos finansų sek
retorius iš Wyoming, Pa.; P. 
Kaulius, 342 kuopos pirminin
kas iš Easton, Pa.; dr. D. Pil
ka, 361 kuopos finansų sekre- 

Pa.; Elena 
361 kuopos finansų 

Barre,

pašalpos skyriuos, tie gaus to
kią pat pašalpą ir už tokį pat 
sirgimo laiką, kokią gavo iki 
šiol.

Visi seime dalyvavę daug- 
mečiai veik ėjai-veteranai su-, 
prato pašalpos naudingumą ir 
priėmė Pildomosios Tarybos 
paruoštą planą ligoje pašalpą 
mokėti už ilgesnį laiką.

Stebėtojas.

Dievas Prieš Kūjį 
ir Piautuva

torius iš Milton,
Brakna, 
sekretorė iš Wilkes
Pa. ; V. Bertulienė, 11 kuopj53
sekretorė iš Waterbury, Conn.

Tai tiek man teko pastebėti 
praeitą kartą nepaminėtus da
lyvavusius seime kuopų parei
gūnus. Daipildant pirmesni są
rašą, esu tikras, kad dabai’ vi
si bus 
skųstis, 
kitokių 
apleisti.

Iš paminėtų 
vusių kuopų, 
sekretorių bei 
zaoijos veikėjų

seime dalyya- 
pirmininkų ir 

žymių organi- 
galima maty

ti, kad seimą sudarė pirmaei
liai Susivienijimo veikėjai, ku
rie per daug metų nuoširdžiai 
dirbo ir dabar dirba savo my
limai broliškai organizacijai, 
todėl seime ir padaryta daug 
gerų nutarimų visai organiza
cijai ir visiems nariams. Vie
nas iš tokių nutarimų yra li
goje pašalpos mokėjimas už 
ilgesnį sirgimo laiką tiems 
nariams, kurie persikels į 
naujai pertvarkytus ir seimo 
priimtus pašalpos skyrius. Jei 
kurie nariai pasiliks senuose

New York (LAIC) — New 
Y o r k o leidykla MacMillan 
Company šiomis dienomis iš
leido Hunter College preziden
to G. N. Shuster knygą “Re
ligion Behind The Iron Cur
tain”. 281 puslapio leidinyje 
autorius, padaręs trumpą is
torinę apžvalgą, vaizduoja ka
talikų, protestantų ir žydų pa
stangas išlaikyti savo tikėji
mą vadinamos “liaudies de
mokratijos” kraštuose. Tie da
lykai apžvelgiami Rytų Vokie
tijoj, Čekoslovakijoj, Jugos
lavijoj, Lenkijoj, Vengrijoj, 
Albanijoj, Lietuvoj, Latvijoj,. 
Estijoj, Rumunijoj ir Bulgari
joj.

Shusterio knygai teikiama 
didelės reikšmė, nes jis laiko
mas toje srityje žymiu auto
ritetu. Studijavo jis anglistiką 
ir katalikų literatūrą. Vėliau 
specializavosi vokiečių istori
joj ir plačiai domėjosi svar
biosiomis kultūrinėmis bei pė
da joginėmis problemomis.

Nuo 1940 metų jis yra Hunter 
College, prezidentas, bet tuo 
pat metu buvo Valstybės De
partamento kultūros reika
lams patarėjas, po karo Vo
kietijoj ėjo amerikiečių istori
nės komisijos pirmininko pa
reigas ir buvo Bavarijos ko
misaru, o šiuo metu yra taip 
pat JAV komisijos UNESCO 
reikalams pirmininkas. Paste
bėtina, jog p. Shuster taip pat 
turi betarpiškų ryšių su Lie
tuvos ir kitų Vidurio Europoj 
kraštų egzelais. Praėjusiais 
metais jis net buvo moderato
rius diskusijų “(Krikščioniško
ji Demokratija akcijoje”, ku
rias buvo surengusi Vidurio 
Europos Krikščionių Demo
kratų Unija savo kongreso 
metu. Tai jam padėjo dar ar
čiau pažinti svarstomą proble
mą.

New York Herald Tribune, 
recenzuodamas p. Shuster 
knygą, pastebi, kad ji yra žy
mus įnašas. Žinios apie darbo 
stovyklas per eilę metų pasi
darę labai įprastas dalykas ir 
jau nebeįstengia taip jaudinti 
visuomenę, kaip anksčiau. Ta
čiau apie religijos padėtį, ko
munistų pavergtuose kraštuo
se amerikiečiai iš tikro mažai 
težino. Plačiai
kardinolo Mindszenty, arkiv. 
Stepanic ir dar poros pačių 
žymiųjų vardai, kai tuo tarpu 
tokių kankinių yra šimtai tūk
stančių. Shusterio knyga t ir 
atskleidžia amerikiečių visuo
menei, tą dalyką visoj platu
moj

išgarsėję tik
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Pasižvalgius
Paremkit Dr. K. Griniaus 
atsiminimų išleidimą

Chicagoj suorganizuotas ko
mitetas rūpintis dr. Kazio Gri
niaus, buvusio Lietuvos prezi
dento atsiminimų išleidimu. 
Komitetas sudarytas iš žymių 
ir energingų žmonių, tad jis 
apsiimtą darbą pasistengs at
likti gerai ir greičiausia gali
mu laiku. Aišku, vienas ko
mitetas be visuomenės para
mos negalės atlikti tą didelį 
ir naudingą darbą, kokiu yra 
dr. Griniaus atsiminimų išlei
dimas. Tam reikia pridėti ne 
tik daug darbo, bet ir nema
žos sumos pinigų, kurią komi
tetas tikisi surinkti iš visuo
menės ir įvairių patriotinių 
organizacijų.

Reikalas yra svarbus, tad 
visų lietuvių pareiga jį parem
ti. Pirmas dr. Kazio Griniaus 
atsiminimų tomas jau išleis
tas, bet dar yra medžiagos, 
kuri sudarys kelis tomus te
bėra rankraščiuose. Dr. Gri-

Rugpiučio 20, 1954 ,

SLA Reikalai ir Veikla
Metinė SLA 7-to Apskričio Gegužinė
Sekmadienį, rugpiučio 22 d.» 

Rocky Glen parke įvyks SLA 
7-to apskričio metinė geguži
nė. Parkas yra visiems žino
mas. Visi galės smagiai laiką 
praleisti prie visokių žaislų. 
Rengėjai turės du bufetu su 
valgiais ir gėrimais: vienas 
prie vandens, o kitas pakely 
einant prie vandens.

Atvykti binghamtoniečiai 
rengiasi į gegužinę dideliu bu- 
su. Musų geri draugai easto- 
niečiai, shenandoriečiai ir ma- 
hanojiečiai irgi ketina atva
žiuoti. Sako vasara baigiasi, 
tai reikia dar gerai pasilinks
minti. Vincas Tamulaitis lavi
na balsą, girdi mes, wilkesba- 
riečiai, nepasiduosime bing- 
hamtonięčiams, o Kuprienė 
sako nežinau ką daryti, butų 
gerai ir su vienais ir kitais

padainuoti. Bet kaip sueina 
visi sykiu, broleli, visas par
kas skambės.

Gaspadorium aprinktas Jur
gis Ivanauskas, su šypsą vi
sus pasitiks prie bufeto. M. 
Kupris stebės visus, o J. Ma
ceina, A. Ambrozaitis, V. Ka
marauskas, J. Januška, A. Mi
liauskas, P. Grigas dirbs su
šilę už baro, jiems nebus lai
ko dainuoti, o iždininkas A. 
Mockevičius saugos Įeinantį 
turtą. Ponios Miliauskiene ir 
Braknienė bandys kuodau- 
giausiai barčekių parduoti.

Tat, kurie nori dar šią va
sarą smagiai laiką praleisti, 
nuoširdžiai kviečiami atva
žiuoti į šią gegužinę ir pasi
matyti su svečiais iš kitų mie
stų. Busiu ir aš.

. ... t .* >.

SLA Ketvirto Apskričio Jubiliejinis 
Išvažiavimas Gerai Pavyko

nius visą savo gyvenimą rinko 
medžiagą apie Lietuvos pra
eitį, lietuvių tautos žmonių 
gyvenimą, todėl dabar visų 
lietuvių privalumas pasirūpin
ti, kad ta per daugelį metų 
surinkta medžiaga butų at
spausdinta ir ja galėtų pasi
naudoti jaunesnėji gentkartė.

Susivienijimo kuopos, klu
bai ir kitos įvairios draugijos 
pagal išgales paaukokite šiam 
svarbiam tikslui. Aukas reikia 
siųsti šiuo adresu: Dr. Kazio
Griniaus Komitetas, 1739 So. 
Halsted Street, Chncago 8, Il
linois.

*♦*
Buv. Tėvynės redaktorius 
80 metų amžiaus

Vincas S. Jokubynas, buvęs 
Susivienijimo prezidentas, Tė
vynės redaktorius neseniai su
laukė 80 metų amžiaus ir pra
dėjo 81 metus. Be Tėvynės re
dagavimo, brolis Jokubynas. 

•buvo redaktorium ir kitų laik- 
daščių. Kiek mums žinoma, 
jis redagavo “Kataliką”, “Dir
vą” ir “Amerikos Lietuvį”, 
taipgi jis per daugelį metų 
bendradarbiavo Susivienijimo 
organe “Tėvynėj” ir kituose 
laikraščiuose.

Mes sveikiname Vincą S. 
Jokubyną, sulaukusį 80 metų 
amžiaus, linkime jam dar 
daug metų gyventi ir dirbti 
savo broliškai organizacijai, 
Lietuvai ir lietuviams naudin
gus darbus.

Lietuvos Istorijos 
išleidimo reikalu .

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
pasirįžo išleisti Lietuvos Isto
riją. Kaip leidėjai praneša, tai 
bus didelio formato apie 700 
puslapių knyga. Jos spausdi
nimas jau įpusėjas, bet dar 
nėra sukelta užtektinai pini
gų šio svarbaus veikalo užbai
gimui, dar trūksta apie 300 
rėmėjų, kurie paskirtų po de
šimtinę ar daugiau knygos iš
leidimui. įgalintieji paremki-

I

Rugpiučio 1 dieną, Linden 
Parke, Union City, Conn., S. 
L. A. 4-to apskričio tradicinė 
ir 40 metų sukakties geguži
nė gerai pavyko, apie kurią 
čia trumpai parašysiu.

Betvarkant viską dėl atvyk
stančių svečių, apie 1 valan
dą pradėjo lyg ir pasirodyti 
lietaus, bet debesiai padangėj 
prasiskirstė ir nelijo. Svečiai 
tuojau pradėjo rinktis, tarp 
kurių pastebėjau prof. A. 
Senn iš Philadelphia, Pa. ir 
buvusį 4-to apskričio darbuo
toją, o dabar jau ūkininką 
Vincą Aiksinį. Su pastaruoju 
teko trumpai pasikalbėti, ku
ris pareiškė, kad gyvendamas 
ūkyje toliau nuo lietuviško 
judėjimo, labai pasiilgstu, tai 
randu daug pasitenkinimo at
silankydamas į panašias pra
mogas.

Vėliau atvažiavo didelis 
autobusas svečių iš New Bri
tain. Sakoma, kad autobusą 
suorganizavo buvęs 4-to ap
skričio sekretorius V. Vitkau
skas, M. Grimaila ir P. Nei
manienė. Kitas autobusas iš 
Hartfordo, kurio suorganiza
vimu pasidarbavo buvęs 4-to 
apskričio pirmininkas B. Ve- 
deikis ir kiti. Taip ir prisirin
ko svečių apie 1,000.

Garsintas programas buvo 
išpildytas vakare. Žymus sve
čiai trumpai pakalbėjo. Skau
tai ir skautės atliko savo pa
reigas. Turiu pasakyti, kad 
kas kalbėjo, ;ką pasakė ar ki
tą programos dalį išpildė, ne
teko matyti ir girdėti. Mat 
prie vasarinio bufeto parke ir 
žemutinėj salėj buvo daug 
žmonių, tai Ihike programos 
svečių prie bufeto pareikala
vimas gėrimų buvo x didelis, 
o darbininkai kaikurie jau bu
vo pavargę, tai 4-to apskričio 
korespondentui tuo laiku pri
siėjo dirbti, o norint daugiau 
parašyti, reikia būti liuosam 
ir viską temyli.

Gegužines Darbininkai
Gegužinėj visi darbininkai 

buvo 66 kuopos iš Ansonijos 
(taip buvo su 4-tu apskričiu 
susitarta). Komisiją gegužinę 
rengti sudarė šie asmenys: 
SLA 66 kuopos pirm. S. Bu- 
janauskas, kuris įdėjo daug 
energijos, kad viską gerai nu
pirkti ir piknike sušilęs bė
giojo, kad viskas gerai išeitų. 
Šios kuopos fin. sekretorius ir 
organizatorius J. Radzevičius, 
turėjo daug laiko pašvęsti 
ieškodamas darbininkų, o J. 
Marčiulionis pagelbėjo kur 
reikėjo. 4-to apskričio pirm. J. 
Trečiokas lankėsi porą kartų 
Ansonijoj ir kaikurias reik
menis atvežė į pikniką. Taipgi

4-to apskričio valdybos nariai 
ansoniečiai, J. Vaitkus ir A. 
Kasparavičius dalyvavo pasi
tarimuose, vežė darbininkus į 
gegužinę ir ten dirbo. Taigi 
varde SLA 4-to apskričio ta
riu širdingą ačiū komisijoms, 
darbininkams ir visiems kuo 
nors prisidėjusiems.

Baigdamas dar noriu paste
bėti, kad jei. tik buna tinka
mas oras, tai į 4-to apskričio 
•išvažiavimus, beveik visuo
met, daug svečių atvažiuoja, 
bet paskutiniais laikais yra. 
sunku surasti darbininkus, ku
rie gegužinėj dirbtų. Ansoni
joj dar yra energingų darbuo
tojų, tačiau nežinią kaip ilgai 
jie apsiims dirbti. Tai neiš
sprendžiama problema, bet 
gal prisieis kitą kartą apie 
tai parašyti.

J. M.,
4-to apskr. korespondentas.

Easton, Pa,
SLA 342 Kuopos Susirinkimas 

ir Paskutinis šiais Metais 
Piknikas-Gegiižinė

Sekantis SLA 342 kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 4 
dieną, šeštadienio vakare, 8 
valandą. Susirinkimas atkel
tas į šeštadienio vakarą tik 
rugsėjo mėnesį. Priežastis ta
me, kad American Lithuanian 
Club rugsėjo 5 dieną turi užė
męs svetainę. Visi nariai pra
šomi atsilankyti rugsėjo 4 
dieną į susirinkimą, nes turė
sime daug reikalų aptarimui.

Linksmas SLA 342 kuopos 
paskutinis šiais metais pikni
kas įvyks rugsėjo mėn. 19 
dieną, priprastoj vietoj, Jono 
Katinio ūkyje, R. D. 1, Bet- 
hleham, Pa. 342 kuopos na
riai kviečia visus lietuvius 
Eastono ir iš apylinkės tą die
ną važiuoti į SLA pikniką, 
kur rasite visko ir matysite 
visus paskutinį sykį šiais me
tais tyrame ore.

Rugsėjo mėn. 26 dieną, pa
skutinį to mėnesio sekmadie
nį įvyks SLA pirmo apskričio 
metinis suvažiavimas Easton, 
Pa., tai turėsime išrinkti de
legatus į suvažiavimą. Vieta 
suvažiavimui parinkta: St. 
MiehaeFsi R. C. Church Hali, 
Spring Garden & Sitgreaves 
Streets, Easton, Pa.

Darbšti Kuopa.

Cleveland, Ohio

SI,A 136 KUOPOS 
poatostoginis susirinkimas į- 
vyks rugsėjo mėn. 5 dieną, 11 
valandą ryto, Lietuvių Salė
je. Kuopoje keliama jau prieš 
kiek laiko p. Žiurio iškelta 
abiejų kuopų susijungimo 
mintis, nes “vienybėje — ga
lybė”. K. K.

te šį svarbų reikalą ir pagel- 
bėkite leidėjams baigti pra
dėtąjį darbą. į

Binghamton, N. Y.
Bus Gražus SLA 50 Kuopos 

Piknikas-G e gūži nė

ŠIA 50 kuopa rengia gra
žų pikniką-gegužihę sekmadie
nį, rugsėjo 5 dieną, Antano 
Lčpos vasarvietėje, Conklin. 
N. Y. Prasidės 12 valandą die
ną ir tęsis iki vakarui.'

Visi Binghamtono ir apylin
kės lietuviai ir lietuvaitės pra
šomi dalyvauti šiame piknike, 
nes jis bus šaunus ir galėsite 
linksmai laiką praleisti. Bus 
muzika, šokiai, dainos .ir kiti 
pamarginimai. Taipgi bus ska
nių valgių ir gėrimų. SLA 50 
kuopos, rengimo komisija pa
tenkins visus.

Automobilistai esate prašo
mi sustoti prie A. Jakševi- 
čiaus krautuvės ir paimti 
n o r i n č ius važiuoti į pikni
ką. Vykstanti autobusais, im
kite E. Conklin No. 16 ir 18 
autobusus ir išlipę Conklin 
Avenue ir River Boulevard ei
kite į paupį.

PASTABA: Jeigu tą dieną 
lytų, tai piknikas įvyks kitą 
dieną, tai yra pirmadienį, rug
sėjo 6 dieną.

Kviečia SLA 50 Kuopa.

Providence, R. I.
SI,A 347 KUOPOS 

susirinkimas įvyks rugpiučio 
29 dieną, 2 valandą po pietų, 
ALPP Klubo name, 475 Smith 
gatvė.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite pribūti į susirinki
mą ir užsimokėti savo duok
les, kad nelik tumė t suspen
duoti, o patikus nelaimei nerei
kėtų kaltinti sekretorių ir pa
tiems turėti nesmagumus.

V. J. Bąnkauskas, 
SLĄ 347 kuopbs sekr.

Plains, Pa.

SLA 110 KUOPOS 
narių mėnesinis susirinkimas 
šaukiamas spalių mėn. 5 die
ną, 11 valandą ryte, pripras
toje vietoje. Visi kuopos na
riai ir narės kviečiami atsilan
kyti į susirinkimą ir užsimo
kėti mėnesines mokestis, kad 
neliktumet suspenduoti, o vė
liau netektume! teisių organi
zacijoje. Yra ir kitų reikalų 
aptarimui, tai visų narių bū
tina pareiga būti šiame susi
rinkime.

A. P. Mikalonis,
SLA 110 kuopos sekr.

Scranton, Pa.

SLA 30 kuopos . 
narių susirinkimas šaukiamas 
rugsėjo mėn. 1 dieną, 7 valan
dą vakare, Knights of Pyth- 
ras Hall, Church Avenue.

Visi nariai ir narės prašomi 
atsilankyti į susirinkimą ir 
užsimokėti mėnesines duokles.

Ona Zorskaite,
SLA 30 kuopos sekr.

Akron, Ohio

Nyksta Musų Senesnėji 
KARTA

Šhj metų rugpiučio 27 dieną 
mirė Antanas Barauskas, se
niausias musų miesto lietuvis, 
sulaukęs 87 metus amžiaus. 
Jis į Ameriką atvažiavo 1912 
metais ir visą laiką čia gyve
no, dirbo gumos dirbtuvėje. 
Kadangi velionis buvo gero 
budo ir patriotingas lietuvis, 
tai jis daugeliui lietuvių išrū
pino darbus gumos dirbtuvėje.

Dideliame nubudime liko 
žmona Paulina, sūnūs ir duk
tė, taipgi jo liūdi kaimynai,. 
draugai ir pažįstami.

Dėkojame visiems dalyva-

Sveikatos Skyrius
SJ skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam*, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Svarbu Gerai Prižiūrėti Širdį
Kadangi širdis vaidina didžiulį vaidmenį 

žmogaus gyvenime, tai ir jos priežiūra turėtų 
būti nemažesnės svarbos. Tinkamai saugoja
ma ir globojama, ji dažnai ilgiau, ir tobuliau 
tarnauja. Patyrimas šiuos pareiškimus pilnai 
patvirtina.

Jaunas ir šiaip jau sveikas žmogus, gy
venąs tvarkingai, nereikalauja ypatingo šir
dies dėmesio, nes pati gamta tuo geriausiai 
pasirūpina. Bet nevalia jos taisykles paneigti 
arba joms priešintis. Prie širdies reikalavimų 
prisitaikyti, pagaliau, nė nereikia ypatingų 
pastangų.

Betgi, sunkesnių ligų atveju, ypač, kai 
esama karščio ar liga yra užsitęsusi ilgesnį 
laiką, širdies tinkama priežiūra yra aktuali, ir 
paini. Tada beveik visada širdis esti mažiau 
ar daugiau paliesta. Viena tai., kad ji yra pri
versta sunkiau dirbti, kas ją tiesioginiai išvar
gina, o antra — ją pačią neigiamai paveikia 
esamos ligos infekcija.

Čia neimu dėmesin, rimtesnės širdies 
komplikacijas. Iš po tokios sunkios ligos šir
dis išeina jau sužalota, kas tiesiog reiškia jos 
silpnėjimą. Nuo to laiko labai svarbu, ką bę- 
pagyjąs ligonis veikia. Širdžiai esant silpnai, 
išvargusiai, pirmiausią reikia suteikti visas 
galimas ilgesnio poilsio progas. Gydytojas 
yra geriausias sprendėjas, kiek ir kokio poil
sio yra reikalinga. Todėl jo nurodymus ir 
patvarkymus reikia griežtai atlikti, nors kar
tais jie ligoniui atrodytų keisti arba nepato
gus.

Apkrėsti dantys, tonsilai ar kitokios vie
tinės infekcijos duoda pradžią rimtoms širdies, 
ligoms. Tą viską reikia pašalinti. Asmuo, 
ilgus metus dirbęs sunkų darbą, turi žinoti,, 
kad jo širdis ilgus metus kasdieną dirba sun
kesnį darbą, negu jai reikėtų dirbti normaliai. 
Tai jau savaime reiškia didesnį širdies išvar- 
gimą, vedantį prie širdies laipsniško silpnėji
mo. Tai jau nėra geras reiškinys. Šitaip 
esant, reikia imtis daugiau poilsio, norint su
teikti širdžiai daugiau galimybių pailsėti ir at
sigauti sekančios dienos darbui.

Šiuo budu širdis mažiausiai nukentės ir, 
aišku, ilgiau tarnaus. Bet, anaiptol, to dar 
nepakanka. Reikia žinoti, kad, ir geriausioms

vusiems laidotuvėse ir paly- 
dėjusiems velionį Antaną į 
amžino poilsio vietą. Taipgi 
dėkojame kun. Širvaičiui už 
pasakytą gražių pamokslą ir 
patarnavimą.

Lai jam būna lengva ilsė
tis šaltoje ir laisvoje Ameri
kos žemelėje, o nubudime li
kusiai šeimai reiškiu užuojau
tą. V. J. Ramoška.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Wilkes Barre, Pa. — Meti
nė SLA 7-to apskričio gegu
žinė įvyks sekmadienį, rugpiu
čio 22 d., Rocky Glen parke. 
Prasidės po pietų ir tęsis iki 
sutemos. Apskričio kuopų na
riai ‘bei apylinkės lietuviai 
nuoširdžiai kviečiami atsilan
kyti ir smagiai laiką praleisti.

Binghamton, N. Y. — Su
sivienijimo 50 kuopos geguži- 
nė-piknikas įvyks rugsėjo 5 
dieną, Antano Lėpos vasarvie
tėje, Conklin, N. Y. Visi kuo
pos nariai, vietiniai ir apylin
kėse gyvenanti geros valios 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia
mi atvykti į gegužinę ir links
mai praleisti sekmadienio po
pietį. Pradžia 12 valandą die
ną.

——O—•
Easton, Pa. — Susivieniji

mo 342 kuopos šiais metais 
p a s k utinė gegužinė-piknikas 
rengiamas rugsėjo 19 dieną, 
sekmadienį, Jono Katino;ūky
je, R. D. 1, Bethleherti, Pa. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius daly
vauti šioje gegužinėje ir tyra
me ore linksmai tarp medžių 
praleisti sekmadienį. !

aplinkybėms esant, žmogui sestant, ir jo Šir
dis sensta ir silpnėja. O tas ilgametis sun
kus darbas širdies jėgas dar labiau mažina. 
Todėl tokie sunkaus darbo žmonės, žengdami 
penktą dešimtį, jau turėtų visu rimtumu dai
rytis lengvesnio darbo, kuris nebereikalautų 
iš širdies tiek daug didelių pastangų. Kitaip 
sakant, širdžiai reikia duoti ilgas atostogas, 
kurios gyvenimą gerokai prailgins. Ligi dar 
nevėlu, ligi dar nepasireiškia silpnumo ženk
lų, reikia apsižiūrėti, nes vėliau, kad ir ge
riausiais norais, sunku tikėtis geresnių pasek
mių.

Kiekvienas senstantis žmogus turi sulė
tinti savo darbą. Reikia atsiminti, ’ kad jau 
mūrų nebeversi, kaip tai jaunystėje atrodyda
vo, nes širdis palengva rambėja ir silpnėja, ir 
iš jos tiek daug besitikėti negalima. Todėl 
reikia vengti bet kokių didesnių fiziškų pas
tai! tų. Ne retai tenka girdėti, kad toks ir 
toks seniokas, bekabdamas sniegą, pildamas 
anglis rusiu ar šiaip ką sunkaus dirbdamas, 
krenta vietoje arba greitai, voš bekvėpuoda
mas ir visas pamėlynavęs, miršta.

Daugumoje tie reiškiniai pasitaiko, šir
džiai nebepakeliant sunkaus darbo atlikti. To
kius pavojus reikia žinoti, juos numatyti ir 
visados vengti progų, kurios į juos vestų.

Ypač tie, kurie turi aukštą kraujo spau
dimą, sukietėjusias kraujagysles arba bet ko
kią širdies organinę ligą, niekad negali būti 
perdaug drąsus. Jiems reikia visada žinoti, 
jog jų kraujo apytakos aparatas yra pašlijęs, 
ir nebeturi tokio stiprumo, kaip sveiki. Žino
ma, tai dar nereiškia gresiančio pavojaus, bet 
ir neužtikrina tvirtumo. Tokie žmonės, tinka
mai užsilaikydami, dažnai gyvena ir dirba ir 
susilaukia net gilios senatvės, nes vienokie ar 
kitokie pakrikimai anaiptol dar nėra beviltiš
ki. Bet yra svarbu, kad tokie žmonės butų 
nuolatinėje gydytojo priežiūroje. Kitokio pa
sirinkimo nėra.

Pagaliau, kad ir visiškai sveikiem, bet 
jau pagyvenusiem, yra svarbu bent sykį per 
metus pasitikrinti > širdies, kraujagyslių ir 
taipgi viso kūno sveikatą. Toks patikrinimas 
neretai suranda nesveikumų, apie kuriuos 

-žmogus kartais nė pagalvoti nepagalvojo, nė 
jausti nejautė.

LIETUVIO radijo valandos 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brookton, Mass. Tel. BRockton 8-1159*11
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų 

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minims.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489

■ WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų. I 
BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.

409 Broadway
WHflr—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute. 'I 

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. IJapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester. Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų. 

BROOKLYN. N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293 "
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO. ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 W. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai vakare *
WOPA—1490 kl Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO. ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel GRovehill 6-2242
WHTO—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai no nietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:0Q—8:00 vai. vakare.

DETROIT. MICH.. Baltic Melodies. Direkt. Helen Ranby.
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel UN. ‘1-1072
W.TLB — 1400kl, Šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. L Štokas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD-^1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM. MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX-M.230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY. CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
Grand St. Tel. 3-4747

WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.
WILKES BARRE. PA. Vedėjas Adv. J. VerbaJis.

5.00 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETOOTT), MICH. Vodėfes R. Vnfoflm.
15756 Lusure Ave.. Detroit 27. Mich. Tel. BR. 3-2224
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3’00—3-30 vai. po nletų



ANTRAS SKYRIUS

SESIJA KETVIRTA

Gerbiamieji Seimo Delegatai: ’

. 4

6.

8.

10. (Bus daugiau)

3.90

Viso.$20.00 - $1,081.69
43.6822.50 N,

N.
408.32

B. N.

N..; .$512.44

Viso $551.39

... 4,'958.44 $11.99
• Viso __344.60

30.00
Kewer

Viso $19.25
5.00

Viso $2,578.90
5.00

SLA Nuosavybės
5.00

$6,786.62

178.50 25.00
75.00

4.00 $8,100.39 Viso $228.555.00
$6,969.12Viso _

76.37 10.00
$271.75Viso69.11 10.00 $12.00

$408.32

_ $100.00
5.00 Viso $43.00140.00 150.00

_ 10.66 Viso400.00
$6,000.00

274.00 $248.09
$5.00

$612.80Viso 214.00
5.00

Kovo Mėnesio_ 186.00
13.55

__ 182.00 $5,500.0010.00 $13.55Viso
Viso $86.54 Viso $5,500.00170.0010.00

_ 160.00 Bondsai$1,280.20$8.00M. $9,216.00

$8.00 138.00Viso $100.00 $50,375.905.00
200.00_ 300.00

5.00
400.00129.60214.0010.00

$2,488.00Viso$90.00

5.00
5.00

J.
p.

$722.25 
730.00 
759.00 
738.00

R.
P.

136.00
315.60

$50,375.00
$78,588.73

S.
J.
A.
A.

J. Grazdziulis 
Ona Kasuba
J. McLytus *
J. Miliauskas
A. Redziunas

$670.60
158.00

10.00
20.00

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, III. ..

$87.55
10.80

$8.81
7.20 

.24
3.00

10.00
20.00

6.00
25.00

West Viginia Turnpike 
Rev, 4-1/8 12—-1—89

M.
A.

Intertype Corporation, 
Brooklyn, N. Y. —

Reilly Electrotype Co 
New York, N. Y. _

Smulkios išlaidos

Viso _____ _____
Viso kovo mėn.

Sugražinti Mokesčiai

Apdraudos Fbndas
.- Ligoje Pašalpos, Fondas 

Mišrus Fondas 
Lėšų Fondas '' f

Atlyginimas Organizatoriams
K. Klimas, 285 kuopa

Atlyginimas Kuopų
Finansų Sekretoriams
Kuopa 17, M. Yurgelun

Kuopa 34, V. Vitkauskas
Kuopa 54, J, Kreipavičius

68.50
20.58

114.64

Pomirtinių
Kovo 13,
Kovo 20,
Kovo 27,

17.85
32.55
79.80

Viso; —__________
Viso vasario men.

1S C5 ____ __ _™. __ _ _

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

$1,399.00
5,117.00
2,700.00

44.49
25.50

$189.31
23.47

Morgičiai
N. Kundreska, 
per J. R. Verbai)
Pirmo morgičio paskola
— “Krivūlė” No. 399
Nuosavybė: 66 Pringle St.,

Kingston, Pa. _________

Viso _______

Ligoje Pašalpos
Kovo 6, 1954 _.

Kovo 13, 1954
Kovo 20, 1954
Kovo 27, 1954

347,
365,

$20.00
16.03
3.95

1954
1954
1954

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _

3405-07 S. Lowe Avenue
Chicago, Ill. --------------

128 S. Maine Street, 
Atlantic City, N. J. _.

Algos
C. J. Kalinauskas, 

Dorchester, Mass.
K. P. Gugis,

Chicago, Ill. --------
M. J. Vinikas, 

New York, N. Y. .
S. E. Vitaitis, 

New York, N. Y. .
M. K. Williams, 

New York, N. Y. _
H. Melusky,

New York, N. Y. __
P. Bukšnaitis, 

New York, N. Y.
N. Peters,

New York, N. Y. _
V. Lišauskas,

New York, N. Y. __
G. Anuska,

New York, N. Y.
M. L. Vasil, 

New York, N. Y.
K. J. Paulauskas, 
‘ New York, N. Y.

165.00
56.57
21.02

‘Viso ____________ ______
• w ■

Morgičiai
Joseph June, Fillipo
DiGingno, per J. R. Verbal)
Pirmo morgičiaus paskola
— “Krivūlė” No. 398
Nuosavybe: 310 Main St.
& 183 Oliver Street,

Swoyersville, Pa. _____  :

55.00
118.48
75.34

1 4.40

24.80
98.52

26.10
5.00

raportą. Baigus sekretoriui Vinikui skaityti jo 
to finansinę dalį, delegatai pateikia visą eilę 
paklausimų į kuriuos sekretorius M.. J. Vinikas 
ir paaiškina. Pagaliau pirmininkaujantis vice 
dentas P. Dangis skelbia pertrauką pietums,
sesiją uždarydamas 1-mą valandą po pietų ir praneš
damas, kad ketvirtoji sesija prasidės 2:30 vai, po 
pietų, toje pačioje vietoje. :

Viso __________ —.
Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai
C. J. Kalinauskas, Dorchester, 

JVT&ss
J. Maceina, Pittston, Pa.
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. ______ ___________
K. P. Gugis, Chicago, Ill.

Atlyginimas Daktarams
SLA 123 kp., Montreal,

Ont., Canada -----------------
B. Rindokas, E. Chicago, 

Ind. —____ ----- --------------
K. P. Deveikis, Cicero, III.

Atlyginimas Organizatoriams
K. Seniūnas, Grand Rapids,

Mich. ______ ._____________
G. Anuska, New York, N. Y.
B. Rindokas, E. Chicago,

Ind. ---------- -----------_______ +
K.,P. Deveikis, Cicero, III. 
P. Gribiene,, Chicago, Ill.

Atlyginimas Kuopi)
Finansų Sekretoriams
Kuopa
Kuopa
Kuopa
Kuopa
Kuopa
Kuopa
Kuopa 168,
Kuopa 333,

41, John A. Stundza
68, Peter J. Salus
124, John Dickens
304, Valeria Aperonas

V. J. Bankauskas 
Irene A. Yurenas 
Simas Cibulskas 
A. M. Augunas

$6,000.00
$42,832.19

Atlyginimas Daktarams

Klimas, 285 kuopa

$22.06
9.25

19.34
9.14
3.79
8.04

13.20
1.72

E. Lazauskas
V. A. Stanny 
Ona Nausėdiene 
S. Aglinski 
P. Shukest 
J. Barškietis

M. Juodviršis
U. Lenkutiene
F. Gedrimienė 

Janulaitis 
Gudišauskas 
Kever 
Stravinskas

P. A. Andrejunas
A. Koplaitis
J. P. Novorosky 
J. Rasčius 

Amszi

Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co.,
New. York, N. Y.

Postmaster, New
York, N. Y. ________ ___...J 38.47

Hary Rice, New York,‘N. Y. 100.00 
Smulkios išlaidos 4.60

73,
74, 
86, 
88, 
92, 
123, 
181, 
191, 
193,
204, 
255, 
230, 
305,
320,
321, 
332, 
353, 
363,

Algos

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. -----

A. Devenienė, Waterbury,
Conn. -------—......... J-------

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. ----

Y.
Pa. 100.15

s.
W. S. * Domash 

98, P. Žemaitienė 
255,
208, A. Jogiella 
225, 
280,

__ 1.19
14.20

Zaukas
. Davidavičius 

306, V. "Vaitkunskas
310, P. P. Simanauskas 
28, Julia Freed
40, Marė Zdankiene 
77, Petras Sevnas 
127, V. Valkevičius 
224, 

234, 
284, 
286,
311, 
323, A. Baranauskas 
359, W. V. Anesta

128.80
25.00
20.00

SLA Sekretoriaus Raportas
Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui 
Birželio 28 d., 1954 nu, Wilkes Barre, Pa.

PIRMAS SKYRIUS

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai
C. J. Kalinauskas,

Dorchester, Mass. _______  $359.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 297.60 
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 428.90 
A. Devenienė, Waterbury,

Conn. ___________________
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. _______________  359.60
J. Maceina, Pittston, Pa. 259.00
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 294.80
M. L. Vasil, New York, N. Y. 235.40

$127.60
Tėvynes Reikalai

Mars Printing Co., New
York, N. Y. _________

Postmaster, New York,
N. Y. _____________________  38.43

Harry Rice, New York,

Atšauktoji Apdrauda

Sutkaitis ???
Stirna-, Brooklyn, N.

Yocus, Wilkes Barre,
Baitrimas, Chicago, Ill.
Kurnėta, Los Angeles, Calf. 39.20 
Kurnėta, Los Angeles, Calif, 12.53 
Paulukonis, Shaft, Pa. 49.27 
Cepauskas, Toronto Ont., <

Canada ___________ ____—54.83

Rūginčio 20, 1954

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-to Seimo Protokolas
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PROTOKOLAS
48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIOSLA

28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL 
STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)
SLA Pildomoji Taryba geresniam ir sklandesniam 

darbo atlikimui sudaro įvairias komisijas. Kai kurio
se komisijose ir .man teko būti ir dirbti, kaip tai: SLA 
namo taisymo, Emigrantų ir Tautos reikalų komisijos. 
Taryboje ir Komisijoje sutartinai dirbant su kitais P. 
Tarybos nariais, sulig savo geriausio supratimo.

Kadangi SLA’ yra visuomeninė organizacija^ su
sidedanti iš patriotingų lietuvių, todėl Susivienijimas 
per visą savo gyvenimą skelbė ir kovojo už musų tau
tos gerbūvį ir laisvę. šiandieną, musų tautai ken
čiant priespaudą ir vargą, Susivienijimas dar tvirčiau 
imasi darbo dėl tautos išlaisvinimo, sykiu dirbdamas 
Amerikos Lietuvių Taryboje, kurioje ir man sykiu su 
adv. C. J. Kalinausku ir Dr. M. J. Viniku tenka atsto
vauti Susivienijimą.

14. Prezidentas Kalinauskas skelbia šio Seimo 
pirmos ir antros sesijų protokolo perskaitymą ir pri
ėmimą. Seimo sekretorius S. E. Vitaitis perskaito 
pirmos ir antros sesijų protokolą. Pirmos sesijos pro
tokolą priimti įnešė K. P. Deveikis, parėmė P. W. 
Birštonas. Įnešimas ir kartu pirmos sesijos protokolas 
priimtas. Antros sesijos protokolą priimti įnešė V. 
Visockis, parėmė A. Praškevičius. Įnešimas ir kartu 
antrosios sesijos protokolas priimtas kaip užrašytas 
ir perskaitptas,

15. SLA sekretorius M. J. Vinikas skaito savo 
rapor- 
įvairių 
atsako
prezi- 
trečią

malonumais, dalyvaujant šio Seimo posėdžiuose ir 
sumanios ir darbščios Wilkes Barre Seimo Rengimo 
Komisijos pramogose ir parengimuose, kurie yna su
rengti Jūsų vaišinimui, priėmimui ir palinksminimui.

Savo raporte nurodau šio seimo ir visų SLA na
rių žiniai musų organizacijos bendrą padėtį, finansinį 
stovį, įeigas, kiekvieno fondo apyvartą ir balansą, na
rių skaičių, sveikatą, gyvenimo ilgį, mirtingumą, taipgi 
nurodau bendrais ruožais Susivienijimo veiklą frater- 
nalėje, labdaringoje, patrijotinėje, kultūrinėje, tauti
nėje ir visuomeninėje srityse.

11. Bedarbiams Paskolos (SLA Bedarbių
Paskoloms Fondas),

12. Administravimas (Lėšų Fondas).
Kiekvienas fondas, finansiniu atžvilgiu, veikia sa

vistoviai, nepriklausomai nuo kitų fondų ir vieno fon
do turtas, pelnas ar nuostoliai negali būti perkeliami 
į kitą fondą be seimo arba Pildomosios Tarybos su
tikimo. Tokis atskiras vedimas veiklos ir atskaitomy
bės yra reikalaujamas įvairių valstijų įstatymais.

Finansinės SLA apyvartos, finansinio stovio sa- 
nes apie tai raportuos SLA iždi-vo raporte neliečiu,

ninkas ir Iždo globėjai,, o apie bendrą stovį visada iš
samų raportą duoda musų sekretorius Dr. M. J. Vini
kas. <

Šia proga dėkoju Susivienijimo nariams už jų 
širdingą bendradarbiavimą; ir linkiu šiam seimui ir 
delegatams naudingų tarimų Susivienijimui.

Povilas Dargis,
SLA vice prezidentas

J

Antrąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už
darė 5 vai. po pietų, paskelbdamas, kad trečia sesija 
prasidės 9:30 vai 
pačioje vietoje.

. ryte birželio 29 d., 1954 m., toje

SESIJA TREČIA
Trečiąją sesiją prezidentas K. J. Kalinaukas ati

darė 9:30 vai. ryte, birželio 29 d., 1954 m., Sterling 
Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

12. Prezidentas Kalinauskas pakviečia Mandatų 
Komisijos pirmininką V. Kamarauską, kuris padekla
mavo eiles “Kunigaikščio Vytauto Mušis ties Žalgiriu”. 
Toliaus V. Kamarauskas praneša, kad likusieji antro- 
je sesijoje neįteisintų delegatų mandatai patikrinti ir 
Mandatų Komisija rekomenduoja priimti dar šiuos 
delegatus: .

E. Krivickas, 107 kp., Philadelphia, Pa.
Dr. Petras Dagys, 126 kp., New York, N. Y.
Kathryn A. Namaksy, 202 kp., W. Roxbury, Mass.
Jonas Jankauskas, 359 kp., Dorchester, Mass.
A. Kriaučialis įnešė, B. Spudienė parėmė Mandatų

Komisijos rekomendaciją priimti. Įnešimas ir Mandatų 
Komisijos rekomendacija vienbalsiai priimta ir tuo 
pačiu priimti čia išvardinti delegatai ir Seimo ženkle
lių įteikimo komisija įteikia jiems ženklelius.

13. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito delegatų 
vardošaukį: Neatsiliepė ■> ir skaitomi sesijoje nedaly
vavusiais šie delegatai: 13 kp. M. P. Soponis; 30 kp. 
P. Pėstininkas; 35 kp. E. Jankauskas.

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 2:30 vai. po pietų birželio 29 d., 1954 m., Ster
ling Hotelio Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa., Prezi
dentas K. J. Kalinauskas skelbia, kad ketvirtoje sesi
joje dalyvauja delegatų kvorumas.

.Tęsiami paklausimai sąryšy su sekretoriaus M. 
J. Viniko praeitoje sesijoje perskaitytu finansiniu ra
portu, į kuriuos sekretoriui Vinikui atsakius ir paaiš
kinus, prezidentas K. J. Kalinauskas patvarko, kad 
sekretorius M. J. Vinikas tęs toliaus savo raporto 
skaitymą nušviečiant įvairias kitas SLA stovio sritis. 
Baigus sekretoriui Vinikui raportą skaityti ir atsakius 
bei paaiškinus į visą eilę iškeltų paklausimų, J. P. 
Varkala įnešė, P. S. Rindokas parėmė sekretoriaus 
M. J. Viniko raportą priimti kaip perskaitytas ir iš
spausdintas Seimo Darbų Knygoje pusi. 21-113, S. 
Mockus įnešė, V. Olienė parėmė papildymą, kad sek
retoriaus Viniko raportą priimti su pagyrimu. Sek
retoriaus M. J. Viniko raportas priimtas vienbučiai 
ir su pagyrimu.

Mano raportas keturiadešimts aštuntam SLA 
Seimui yra jau vienuoliktu iš eilės SLA Seimo raportu, 
todėl yra vienuolikta maloni ir garbinga proga mielai 
sveikinti šiame Seime susirinkusius delegatus, delega
tes ir visus dalyvius. Taipgi nuoširdžiai linkėti šiam 
seimui nustatyti; tikslias ir sėkmingas valdymosi tai
sykles, kuriomis pasižymėjo praeiti dešimts Seimų ir 
kurių nutarimais eidami privedėme SLA į šios dienos 
stiprybę, kuri, kaip matysime iš šio raporto, yra stip
riausia visoje SLA istorijoje. Kartu linkiu kiekvienai 
ir kiekvienam šio Seimo delegatei, delegatui ir daly
viui pilniausiai pasinaudoti fraternaliais ir broliškais

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 1-mo Bertainio, 1954 Metų

Išmokėjimai Vasario ir Kovo Men., 1954 Metais

(Tęsinys iš praeito num.)

Vasario

Pomirtinės

Mėnesio

Vasario 6, 1954 
Vasario 13, 1954 
Vasario 20, 1954
Vaslo 27, 195'4 .

$4,037.00
2,053.00
1,450.00
5,542.00

Viso $13,082.00

Ligoje Pašalpos
Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

6. 1954 _ 
13, 1954 
20, 1954 
27, 1954

$368.00
294.50
636.50
636.75

Viso $1,935.75

Atšauktoji Apdrauda
B. Rafltonas, Chicago, Ill. 
S. Kilikauskas, Brooklyn,

V. Kllikauskas, Brooklyn

V. Ulevičiene, Dorchester,
Mass. ----------------------------

V. Bakšys, Springfield, Ill.
B. Bukauskas, Cicero, III.

Viso

$166.26

$554.33

Pašalpos IŠ Našlių Ir
Našlaičių Fondo
A. Liubamirsklenė, 

Shenandoah, Pa. __
A. Butkevičiene, Kingston, Pa. 5.00
O. Kunauskiene, Pittston, Pa.
E. Raulinaitienč, Grand

Rapids, Mich. _____________  500
O. Mačiuliene, Waterbury,

Conn. ______________________
M. Maurusaitiene,

Westville, Ill. -------------------
O. Maurutienė, Wilkes Barre,

Pa. . ..................-............. ............
F. Lansbergas, Chicago, Ill.
M. Seiliuvienė, Mountain

Tof, Pa. ___________________
F. Raulinaitienė, Springfield,

Ill. -......................-
M. Kreivėnienė, W.

Frankfort, sill.

Vilto m

Kuopa 56, 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Juoką 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa 
Kuopa

3.31
4.46
4.30
6.80
8.54
4.40

.10.33
2.92
6.32
5.49
8.86
0.33
1.9.1
3.17
2.35
3.53
4.74
8.34
2.79
3.91
0.30

12.80
1.32
4.24
3.63
3.07
3.83

23.23
31.30

7.46
3.34
8.68

10.06
1.98
9.76
1.00
9.27

ŠIA ORGANIZACIJOS TIKSLAI 
IR DARBŲ PLOTMĖ

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra fraternalė 
gyvybės ir sveikatos apdraudos, labdarybės, kultūri
nes ir visuomeninės veiklos draugija. Susivienijimas 
yra suorganizuotas. 1886 metais ir yra inkorporuotas 
Pennsylvania valstijoje, lapkričio 4 d., 1889 m. Reiš
kia. Susivienijimas gyvuoja jau 68 metus.

Šia proga noriu pabriežtinai priminti delegatams, 
kad Susivienijimas nėra vien, tik fraternalės apdrau
dos organizacija. Musų Susivienijimas nuo kitų fra
ternalės apdraudos organizacijų skiriasi tuomi, kad 
Susivienijimas yra pilnoje prasmėje visuomeninė or
ganizacija, neš šalimais fraternalės apdraudos, Susi
vienijimas turi skyrius ir fondus, kurie atlieka gry
nai visuomeninius ir tautinius darbus. Šiuo musų tau
tos ir Lietuvos Respublikos tragingu laikotarpiu, šie 
visuomeninio pobūdžio darbai ypatingai padidėjo ir 
apkrovė Susivienijimo administraciją kaip pridėtiniais 
darbais, taip ir pridėtinėmis išlaidomis atliekant tuos 
darbus.

Tų darbų atlikimui SLA. dabar veikia dvidešimts 
dviejų valstijų ir Kanados ribose, o legaliam vedimui 
savo darbų per čarteriuotas SLA kuopas Susivieniji
mas yrą įregistruotas, sekamose valstijose:

Pennsylvania, Illinois, New York, Connecticut, 
Massachusetts, New Jersey, Ohio, Indiana, Michigan 
ir Maryland. Nuo praeito seimo jokių pasikeitimų 
Susivienijimo įregistravime nebuvo.

Einant inkorporavimo čarterio ir įsiregistravimo 
teisėmis ir seimų nutarimais, Susivienijimo veikla yra 
padalinta į dvylika skirtingų fondų arba skyrių. 
Tdkiu budu šių dienų Susivienijimas susideda ne tik
tai iš Skirtingų autonominių kūopų, bet dar, galima 
sakyti, Susivienijimas susideda iš dvylikos skirtingų 
biznių •— fondų sekamai:

1. Gyvybės Apdrauda (Apdraudos Fondas),
2. Sveikatos Apdrauda (Ligoje Pašalpos Fondas),
3. Vaikų Gyvybės Apdrauda (Vaikų Apdraudos

Fondas),
Laikraščio leidimas (Lėšų Fondas),
Labdarybės (Našlių ir Našlaičių Fondas),
Tautinė Veikla (Tautiškų Centų Fondas ir

SLA Tautinė Fondacija),
Moksleivių Šelpimas |(Moksleivių Fondas),
Knygų Leidimas (Literatūros Fondas),
Emigrantų' Reikalai (Emigrantų Fondas),
Jaunuolių Veikla į (Jaunuolių Švietimo Fondas),

FINANSINE ATSKAITOMYBE
Finansinės atskaitomybės raportas padengia du 

fiskalius Susivienijimo metus, kurie sutampa su ka
lendoriniais metais ir apima dviejų metų laikotarpį 
pradedant sausio .1 d., 1952 m. ir baigiant gruodžio 
31 d., 1953 m.

Visų narių žiniai paskelbtos SLA organe Tėvy
nėje šio laikotarpio bertaininės atskaitos bei raportai 
Pildomosios Tarybos suvažiavimams papildo šitą, ra
portą detalėmis.

Kad butų pilnesnis vaizdas finansinės atskaito
mybės, už dviejų tanpseiminių metų laikotarpį, ket
virtame finansinės apyvartos skyriuje duotos papil
domos žinios apie įplaukas ir išmokėjimus bėgyje 
1954 m. pirmųjų penkių mėnesių, t. y. nuo sausio 1 
d. iki birželio 1 d.

Pagal veikiančius įstatymus Susivienijimas gali 
veikti atskirose valstijose, kuriose yra įsiregistravęs 
ir turi vieniems metams išduotą leidimą (license). To
kiam leidimui gauti visos valstijos reikalauja išsamių 
nustatytos formos metinių finansinės atskaitomybes 
raportų, joms patiektinų iki kovo 1 d. kasmet. Toki 
raportai prieš jų išsiuntimą turi būti patikrinti ir pa
sirašyti registruoto ir valstijos pripažinto apdraudos 
aktuaro. Taip pagaminti raportai valstijose atydžiai 
ir rūpestingai peržiūrimi ir patikrinami. Valstijos 
duoda metinius leidimus veikti tik tuo atveju, jeigu 
raportas randamas tinkamu ir organizacijos stovis 
yra patenkinantis.

Kalbant apie atskaitomybę tai dar ne visikas. 
Pennsylvania, ir kitų valstijų apdraudos departamen
tai per savo siųstus ekspertus kas treti, metai padaro 
plačią reviziją sekretoriaus ir iždininko vedamų kny
gų,dokumentų ir viso Susivienijimo turto, visapusiškai 
patikrindami ir išanalizuodami organizacijos finansi
nį, organizacinį, veiklos, tvarkos ir atsakomybės sto
vį. Paskutinė tokia revizija Susivienijimo veiklos 1950, 
1951 ir 1952 metais buvo padaryta 1953 metais ir tę
sėsi nuo rugpiučio 1.7 d. iki spalio 7 d. Revizijoje da
lyvavo :

Edw. G. Kottler, šios revizijos atsakominga galva.
Edw. Wolfę, egzaminieris
Geo. Mc.Dohaugh, egzaminieris
Thos. P. McHale, egzaminieris
R. B. Evans, egzaminieris
C. G. Bassler, egzaminieris
F. H. Applebauns, egzaminieris ir
L. E. Gopdfįmb, Pennsylvania, valstijos aktuaras.

(vairus Išmokėjimai
Ind. Association of Mental

Haith Inc., Indianapolis,
Ind. ___ ____ ___________ _ :

B. A. Juodviršis, Bonn,
Germany ________ _____ .’___

N. Y. Telephone Co.,
New York, N. Y. ________

Nuoma
Schalit Printing & Stationary

Co., New York, N. Y. ___
Social Security
Atlas Bindery, New York

N. Y. _____ ________________
Raštines reikmenys
Border’s Inc., Chicago, Ill.
Insurance Department of

Pa., Harrisburg, Pa.
Machine Statistic Co.,

New York, N. Y. _____  1,400.40
Woodward & Fondiler Inc.,

New York, N. Y. _______  950.00
Insurance Dep. Fees, Ill., 

Ind. & N. J. ___________
Pastas
Įvairųš išmokėjimai
Nuošimtis už paskola
Pennsylvania Insurance Dep.,

Harrisburg, Pa. ----- ----------
A. Ruzancovas, Danville, Ill,
V. Požėla, So. Australia
Čiurlionio Ansamblis,

Bedrod, Ohio ----- ______—

Viso _____

Paskola
V. Širvaitis, Detroit, Mich. $127.60

E. Užupienė, Wilkes Barre,
Pa. ’____ ______ ___________

P. Bakunas, Wilkes Barre,
Pa. _____________ L-_____

J. Andrušis, Wilkes Barre,
Pa. ______________________

M. • Gegužiene, New York, N. Y.
J. Aimoniene, E. Carnegie,

Pa. ____________ ___________
B. Guzauskiene, Brooklyn,

N. Y. _____________________
M. Tolubiene, Wilkes Barre,

Pa.- _________ —_________
O. Jusinskienė, New Britain,

Conn. ______________ ________
I. Andriunas, Pittsburgh, Pa.
J. Gulbinienė, Cleveland, ?

Ohio ----------------------------------
E. Gaižauskienė, Nanticoke,

Pa. _________ __L___ ________
O. Mačiutiene, Waterbury,

Conn. ----------------- ------------- ._
M. Maurusaitiene, Westville,

Ill. __________ _____ _______
O. Maurutienė, Wilkes Barre,

Pa. ________ ______________
F. Lansbergas, Chicago, Ill.
M. Seiliuvienė, Mountain

Top, Pa. _________-------------- -
R. Raulinaitienė, Springfield,

Ill. .___ __________ —- --------- 5.00
M. Kreivėnienė, W. Frankfort,

Ill, _____ __________ ____ 10.00

M. K. Williams,
New York, N. Y. .

H. Melusky,
New York, N. Y. -

P. Bukšnaitis,
New York,

N. Peters,
New York,

V. Eišauskas,
New York,

G. Anuska,
New York,

M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y.

_ 372.07

264.80

226.17

284.91

257.63

— 216.17

_ 300.00

214.00

$3,218.81

(vairus Išmokėjimai
Standard & Poor’s Corp., 

New York, N. Y. _1___  $375.00
B. A. Juodviršis,

Bonn, Germany _________
V. Požėla, So. Australia
SLA 245 kp., Newark, N. J.
New York Tel. Co.,

New York, N. Y. ______
C. P. Yurgelun, Brockton,

Mass. ____________ __ ____ _ 450.00
Schalit Printing & Stationary 

Co., New York, N. Y.
Raštines reikmenys
Social Security
Nuošimtis už pirktą bondsą
Paštas
Smulkios išlaidos
Treasurer of the State of

Conn., Hartford, Conn.
Bassler & Company,

Pittsburgh, Pa. ____ _____

22.50
20.00

100.00

_ 65.04

53.17
223.20
140.95
687AO 
55.38
10.78

20.00

1,000.00

$3,223.52

Viso --------- - --------

SLA Nuosavybes
307 W. 30-th Street, 

New York, N. Y. __ _ $777.69
193-7 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y. __

J $2,949.25
3405-07 S. Lowe Avenue, S. Ė. Vitaitis,

Chicago, Hi. —_____ m- 170.60 New York, N. Y............... 383.06
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.



*

-
$ 
$

So. Boston, Mass

Aliquippa, Pao

sekretorius iš Plains,
(naujakuris). Ka-

Racine, Wis
Baigė Mokytojos Mokslų

•J-:

Worcester, Mass.keletai

laiku

29

Brooklyn, N. Y.

OJie davė 
liaudies dai-

Balfo 17-to Skyriaus 
Rinkliava Bostone11 

ir

ti. Plečkaitis, 
SLA 247 kuopos sckr.

Bekeris. 
ir keletą

Baltas Ruošiasi Aukų 
RINKLIAVAI

W- 
tiksi

New York, N. Y.
- — A

Lankėsi A. P. Mikelonis

vainikų, tuomi pagerbiant 
juos už atliktą karžygišką žy
gį, nugalint Atlanto žiaurųjį 
vandenyną. Stebėtojas.

JOHN DERUHA, M. D
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

klysiu pasakęs, kad greitu lai
ku jie ir savo jauną sūnelį į- 
rašys į Susivienijimą. Rep.

Rengiamas Piknikas Spaudos 
Sukakčiai Paminėti

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauįa knyga

Amerikos Lietuvių Veikla

VB

Trečiadienį, rugpiučio 
dieną Tėvynės redakcijoje 
centre lankėsi Antanas P. Mi
kelonis, SLA 110 kuopos fi
nansų
Pa. Jis atvyko New York an 
paviešėti pas savo dukterį po
nią Beckwith, tai jos lydimas 
aplankė ir savo organizacijos 
organo redakciją . Ta proga 
jis centre atliko ir kitus rei
kalus, susijusius su jo parei
gomis 110 kuopoj. Taipgi bro
lis Mikelonis pažadėjo greitu 
laiku įrašyti į Susivienijimą 
savo sunaus adv. Thamo Mi
kelonio jauną sūnelį.

Linkėjimai iš Niagara Falls
Helena Schneider (Baltru- 

koniutė) iš Clevelando, nuvy
kus į Niagara Falls 
dienų poilsiui, redaktoriui pri
siuntė nuoširdžius linkėjimus. 
Ji rašo, kad vasaros 
smagu pabuvote, pasilsėti ir 
pamatyti garsųjį vandenyną.'

4

1954Rugpitlčio 20,

KALINGOS"

Sarti

SI

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

Tel. Virginia 7-4499

s

E

NAUJIENOS

NAUJIENOS

$34.50
72.00
13.50
24.00 
.36.00 
36.00 
54.00
54.00
65.00
9.00

37.00 
27.00 
12.00

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laldotu- 
yes. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direk toriai i
V. W. SHALINS IR

kyk! Mes tikim, kad musų 
balsas pasieks kiekvieno bos- 
toniečio lietuvio ausį ir širdį 
ir suras joje broliškos užuo
jautos ir pagalbos tam varg
šui seneliui, ligoniui ir maža
jam našlaičiui, vargstančiam 
užjūryje. Lai nepritrūksta š. 
m. rugsėjo 11 d. tarp musų 
nei aukų rinkėjų, nei aukoto
jų. Mes pasitikim jūsų gailes
tingumu !

Balfo 17-to Skyriaus Valdy
ba :

Antanas Matjoška, K. Na- 
maksienč, M. Michelsoniene, 
Pranas Razvadauskas, J. 
Tnmavičienė, Valė n t i n a s 
Vakauza.

R EI
SLA CENTRO RAŠTINEI DARBININKES

Anglų kalba atliekamiems darbams.
Lietuvių kalbos mokėjimas pageidaujamas, 

bet nėra būtinas.
Pastovus darbas ir geros sąlygos.

Alga sulig patyrimo.
Kreipkitės raštu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

SLA 247 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
rugpiučio men. 29 dieną, 6:30 
valandą vakare, pas draugus 
Einikius, 1501 Green Street, 
Aliquippa, Pa.

Gerbiami nariai ir narės, 
kviečiami atsilankyti į šį susi
rinkimą, nes susirinkimų ne
turėjome per 3 mėnesius, tai 
prašomi pribūti, nes randasi 
daug reikalų aptarimui. Atei
dami, atsiveskite kandidatų 
prirašyti prie SLA 247 kuo
pos.

Daug tūkstančių musų bro
lių ir seserų buvo žiauraus 
bolševiko išvyti iš savo gim
tųjų namų ir laikinai prisi
glaudė vakarų Europos griu
vėsiuose.

Kelias dešimts , tūkstančių 
tremtinių senieji Amerikos 
lietuviai atsikvietė į Ameriką. 
Kiti, musų padedami, dar at
vyks; bet daugelio jų sveika
ta, velkant sunkią tremties 
vargų naštą, palūžo ir tie ne
beturi palimybių iš Europos 
emigruoti.

Iš viso Europoje, šiapus ge
ležinės uždangos, yra 10,000 
lietuvių. Vokietijoje yra 8,000 
lietuvių, jų tarpe 2,000 vai
kučių, 530 džiovininkų, 408 
sergančiųjų kitokiomis ligo
mis, 220 invalidų, 205 našlės 
su mažais vaikais, 425 gau
singos šeimos, kurių tėvas ar 
motina yra ligoniai, ir 610 se
nelių.

Austrijoje yra 208 tremti
niai lietuviai: 150 jų tarpe 
vaikučiai, ligoniai ir seneliai.

Susikaupkime ir pamastyki
me : ■ Kaip mes šiame krašte 
gyvename? Tada, nusikeiki
me mintimis už Atlanto, kur

J. Tysliava, kurio kalba atiti
ko dienos klausimui. Jis sakė, 
kad ruošiamas pastatyti did
vyriams paminklas su tuo su
pratimu, kad laike svarbių 
Lietuvos minėjimų butų gali
ma iškelti ant paminklo stiebo 
ir Lietuvos vėliava.

Antras kalbėjo dr. Vincas 
Kanauka
dangi daktaras matė lakūnų 
kunus po katastrofos, tai pla
čiau apie tai ir prisiminė. Jo 
manymu, lakūnai gal nebuvo 
šūvių paliesti, kaip kas mano, 
nes tokių žaizdų ant jų kūnų 
nesimatė. Bet galėjo Lituani- 
cą pasiekti tuo metu Vokieti
joj praktikuojama dėl lėktu
vų spindulių šviesa, kuri su
laiko motoro sukimąsi, o nu
sileidimo aviatoriai iš aukštu
mos galėjo prilyginti mišką 
su žalia pieva ar kitokia neži
nomą priežastis galėjo atsitik
ti. Šiuo ir kitais klausimais 
daktaro kalba padarė gerą į- 
spudį.

Taipgi kalbėjo Juozas Gin
kus, Lietuvių Radio Draugijos 
valandų vedėjas ir buvęs ry
tų komiteto pirmininkų lakū
nų išskridimo metu.

Po kalbų meninę dalį gra
žiai išpildė Jurgis Vedegys ir 
Viktoras 
muzikos 
nų.

Aukų 
lėšų, ir 
kojo: J.
ka $4.00, inž. Mažeika $2.00, 
V. Petraitis $1.50. Smulkes
nių aukų vardus apleidžiame. 
Parengimui gelbėjo ir aukas 
rinko: adv. S. Briedis, Jr., A. 
Sakaitis, E. Styriene, B. Spu- 
dienė ir kiti. Publikos buvo 
apie šimtas. Minėjimas gerai 
pavyko. Visiems dėkojame.

Korespondentas J. Š.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje* 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

Susivienijimo daugmečio vei
kėjo ir Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos centrinio sekreto
riaus dukrelė, Danutė Kaspa- 

. raitė, baigė aukštesnį mokslą 
ir gavo mokytojos diplomą. 
Vietiniai lietuviai džiaugiasi 
sulaukę naują profesionalę sa
vo mieste asmenyje Danutės 
Kasparaitės. Už tai didelė pa
dėka priklauso jos tėveliams 
Martynui ir Veronikai Kaspa
raičiams, kad jie suprato mok
slo vertę ir savo dukrelę lei
do mokytis ir siekti mokyto
jos mokslo. Gerbė jiems už 
tai. Kaimynas.

Sekmadienį, rugpiučio 
dieną, Babrausko pavilione, 
Leicester, Mass., rengiamas 
didelis piknikas lietuvių spau
dos atgavimo 50 metų sukak
čiai paminėti. Piknikas prasi
dės po pietų ir tęsis iki vėly
vam vakarui, tai dalyviai tu
rės užtektinai laiko tyrame 
ore pabuvoti ir linksmai laiką 
praleisti su savo draugais ir 
pažįstamais.

Bus įvairi programa ir 
ras orkestras, kuris gros 
tuviškus ir 
kius. Todėl 
lietuviai ir 
leiskite 'šio 
rengiamas
reikšmingos lietuvių tautai su
kakties paminėjimui. Iki pasi
matymo piknike. Aš Busiu.

New Yorko miesto fhėras 
Wagneris leido Baltui’ praves
ti aukų rinkliavą didmiestyje 
New Yorke. Ji prasidės rug
sėjo men. 1 dieną ir tęsis iki 
spalio 1 dienos, 
renkamos 
pasilikusiems seneliams, ligo
niams, vaikučiams ir našlėms, 
kurie dėl sveikatos ar kitokių 
priežasčių negalėjo niekur iš
vykti ir buvo priversti pasi
likti Vokietijoje ar kitose val
stybėse.

Rinkliavai sudarytas komi
tetas prašo geros valios lietu
vius ir lietuvaites ruoštis va
jui ir registruotis Balfo cen
trinėse patalpose kiekvieną 
dieną nuo 9 valandos ryto iki 
8 valandai vakaro. Rep.

vadovaujant

minutes . atsistojimu

Aukos bus 
paramai tremtyje

1

Iš Dariaus-Girėno Minėjimo
Liepos 23 dieną Paminklui 

Statyti Komitetas Lietuvių Pi
liečių Klubo Salėje suruošė 
paminėjimą musų lakūnų Da
riaus ir Girėno 21 metų su
kakčiai atžymėti.

Sugiedota Amerikos ir Lie
tuvos himnai
dviem menininkam, kurie pri
tarė gitarais.

Komiteto pirmininkas, J. 
Šaltis, po trumpos savo kal
bos, paprašė vakaro dalyvius 
vienos
pagerbti lakūnus už atliktą 
didvyrišką žygį.

Po to kalbėjo Vienybės red.

padengimui
$47.40. Au

prašyta
surinkta
Ginkus $10.00, Star-

Dar Galima Užsiregistruoti
Šeštadienį, rugipiučio 28 die

ną bus linksmas busais išva
žiavimas į Palm Gardens Inn, 
L. I. Rengia SLA veikėjas 
Juozas • Baltalus, 518 Grand 
St., Brooklyn. Bus linksmas 
važiavimas, valgiai ir gėrimai. 
SLA nariai norinti linksmai 
šeštadienį praleisti dar galite 
užsiregistruoti. Užeikite pas 
jį. ' Rep.

Kingston, Pa.

Advokato Thamo Mikelonio 
šeima Padidėjo

Susivienijimo 110 kuopos 
daugmečio finansų sekreto
riai’: sūnūs, adv. Thamas Mi- 
kelonis ir jo žmona neseniai 
susilaukė gražaus sveiko sū
nelio. Kadangi abu tėvai yra 
nariais musų broliškos didžiu
lės organizacijos, tai aš ne-

ge- 
lie- 
šo-amerikoniškus 

visi patriotingieji 
lietuvaitės nepra- 
pikniko, nes jis 

geram tikslui ■—

Chicago, Ill

Pagerbti Darius ir Girėnas

Kaip kitose vietovėse, taip 
ir pas mus buvo suruoštas pa
rengimas Dariaus ir Girėno 
žuvimo sukakčiai . paminėti. 
Prie Dariaus ir Girėno pa
minklo susirinko gausus bū
rys žmonių, dalyvavo legio
nieriai, skautininkai ir kt.

Atrodo, kad rengėjai prie 
šio istorinio minėjimo buvo 
prisiruošę gerai, nės viskas 
ėjo tvarkingai. Buvo sugiedo
tas himnas, sudainuota kele
tas dainų, pasakyta momentui 
pritaikytos kalbos. Kalbėjo 
prel. Mozeris, miesto meras 
Kennelly, adv. A. Olis ir kons. 
Daužvardis. Programai vado
vavo jaunas ir energingas tei
sėjas Wells. Prie didvyrių pa
minklo padėta keletas gėlių
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SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avenue

On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.

Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, 

jy šeimų ir draugų poilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.
Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau

dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir
ištisoms savaitėms. ' .

Kambarių kainos: Vienam asmenįui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba
ryje $2 dienai. • -

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, 
ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y 

Tel. LAckawanna 4-5529

šeštadienį, Ęalfo 17-tas sky
rius Bostone’ daro viešą rink
liavą —, TAG DAY 
gatvėse. Kiekvienas 
kviečiamas dalyvauti

vargsta tie tūkstančiai vaiku- 4

čių, džiovininkų, našlių, ligo
nių ir senelių. Jiems nerupi 
nei automobiliai, nei televizi-

I
Tel. STagg 2-5043 1

Matthew P. Ballas į
jos, nei kitokios prašmatny
bės. Jie susirūpinę tik kasdie
nine duona, pastoge, vaistais 
ir vargo mokyklomis., Padėki-

1
!

t (BIELIAUSKAS) į
FUNERAL HOME [

AL. BALTRUNAS-BALTON Į 
Reikalų Vedėjas i

me jiems tai turėti, per musų 
bendromis jėgomis sukurtą

j 660 Grand Street 
į Brooklyn, N. Y. i

Balfą. Juk jie tiek mažai ir ; 
kukliai iš musų prašo!

1 NOTARY PUBLIC

Šių metų rugsėjo 11 dieną, -
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J 0 H N N A G H I E N i CO.
■fiTABLIBMED 1888, INSURANCES

I 1903 Insurance Exchange, Chicago, Dllnoli
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miesto 
lietuvis 

šitoj
rinkliavoj. Tenebūna nei vie
nos lietuvių šeimos, kuri ne
prisidėtų darbu ar auka tą 
dieną.

Ypač mes prašome vietos 
lietuvių jaunimą, kaip vyčius, 
skautus, ateitininkus, studen
tus, choristus ir visus kitus, 
skaitlingai dalyvauti. Rinklia
vos pasisekimas priklausys 
tik nuo .rinkėjų skaičiaus. At
simink tatai ir kitam pasa-

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų >
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Rugpiučio 14 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės 1
VIKTORAS GAPŠIS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs lapkr.

10 d., 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė, vas. 4 
d., 1923 m., mirė liepos 16 d., 1954 m. Velionio duk- 
terei, Charlotte G. Back, pomirtinės išmokėta_ $300.00

LENA ŽUKAS, 359 kp., Dorchester, Mass., gimus 1891
m. Lietuvoje. Prie SLA prisirašė saus. 19 d., 1940 
m., mirė liepos 11 d., 1954 m. Velionės vyrui, Petrui
Žukui, pomirtinės išmokėta_____ ______ ______ $150.00

Viso _____________ •____ ______ _____  $450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _____ $89,164.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
S. LABUCKAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirga 5 sav. ir 5 d.
J. DRIZA, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo-8 s.--------------- -
A, PETERS, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. ——----- _.
R. JANULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ____________ 
J. JOKŠA, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. _ ;----------- _
J. SIMANAVIČIUS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. -----
A. BALUKONIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. --------
J. POVILAITIS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----------------
L. URBELIS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 6 s. ir 5 d. __
M. ŽUKAUSKIENE, 281 kp., Nanty GI c, Pa. Sirgo 3 s. ______
T. BĄGUŽAS, 308 kp., Brookline, Mass. Sirgo 3 s. ir 2 d. -----
A. SISKOSKY, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. ______--------
G. SWIECK, 365 kp., Jamaica Plain, Mass. Sirgo 1 s. --------

Viso
Nuo

...............     _-------   $474.00 ■ 
pradžios šių metų bendrai viso ---------- - $17,043.50

M. J. VIN1KAS,
SLA Sekretorius
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“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ifi lietuviškosloa 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos^— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

LIETUVIS”
tarnauja visiems J. A. V.
rikoje $3.00; Užsieniuose

Amerikoje $2.00; Užsieny
Amerikoje $5.00; Užsieny

susipažinimui nemokamai
Redakcija - Administracija

Worcester, Mass.

lietuviam*
$4.00
$2.50
$6.00
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turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europoa 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausieji 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čeki arba Money Orderi to
kiu adresu: <

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois




